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一、报告简介

华经情报网发布的《2017-2022年中国电解锰市场深度调查及投资方向研究报告》涵盖行业
最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量
直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略
和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以
及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多
个角度进行市场调研分析。

官网地址：https://www.huaon.com//detail/287968.html

报告价格：电子版: 9000元    纸介版：9000元    电子和纸介版: 9200元

订购电话: 400-700-0142 010-80392465

电子邮箱: kf@huaon.com

联 系 人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美
观。
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二、报告目录及图表目录

电解金属锰是用锰矿石经酸浸出获得锰盐，再送电解槽电解析出的单质金属。外观似铁
，呈不规则片状，质坚而脆，一面光亮，另一面粗糙，为银白色到褐色，加工为粉末后呈银
灰色；在空气中易氧化，遇稀酸时溶解并置换出氢，在略高于室温时，可分解水而放出氢气
。
     按照行业标准YB/T 051-2003 《电解金属锰》，电解金属锰分为四个牌号
电解金属锰的牌号及化学成分
牌号
化学成分%
Mn
C
S
P
Si
Se
Fe
不小于
不大于
DJMnA
99.95
0.01
0.03
0.001
0.002
0.0003
0.006
DJMnB
99.9
0.02
0.04
0.002
0.004
0.001
0.01
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DJMnC
99.88
0.02
0.02
0.002
0.004
0.06
0.01
DJMnD
99.8
0.03
0.04
0.002
0.01
0.08
0.03
注：锰含量由减量法减去产品中表列杂质含量综合得到，即w(Mn)=100-{w(C+S+P+Si+Se+
Fe)}(%)

锰及锰合金是钢铁工业、铝合金工业、磁性材料工业、化学工业等不可缺少的重要原料
之一。

锰是冶炼工业中不可缺少的添加剂，电解锰加工成粉状后是生产四氧化三锰的主要原料
，电子工业广泛使用的磁性材料原件就是用四氧化三锰生产的，电子工业、冶金工业和航空
航天工业都需要电解金属锰。随着科学技术的不断发展和生产力水平的不断提高，电解金属
锰由于它的高纯度、低杂质特点，现已成功而广泛地运用于钢铁冶炼、有色冶金、电子技术
、化学工业、环境保护、食品卫生、电焊条业、航天工业等各个领域，

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数
据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市
场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据
主要来自于各类市场监测数据库。
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第一章 电解锰行业发展概述 11
第一节 电解锰定义及分类 11
一、电解锰的定义 11
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二、电解锰的种类 11
三、电解锰的特性 12
第二节 电解锰产业链分析 12
一、行业经济特性 12
二、主要细分行业 13
三、产业链结构分析 13
 
第二章 全球电解锰市场发展分析 14
第一节  2014-2016年全球电解锰市场分析 14
一、2014-2016年全球电解锰市场分析 14
二、2014-2016年全球电解锰市场环境 14
三、2014-2016年全球电解锰产销分析 15
四、2014-2016年全球电解锰技术分析 16
五、2014-2016年中外电解锰市场对比 17
 
第三章 我国电解锰行业发展现状 18
第一节 我国电解锰行业发展现状 18
一、电解锰行业品牌发展现状 18

2015-11-2：10月全国电解锰产量5.7万吨，前十企业产量总计4.8万吨，占比84.21%，比
重较上月有所增加，主要10月电解锰跌势如破竹，中大型企业减产检修较多，小型企业直接
上演“停产潮”，因此前十企业产量较9月减少较明显，整体目前还在生产的电解锰企业寥寥
无几。
2015年10月电解锰产量企业前十排名
企业名称
10月产量（吨）
宁夏天元
21000
中信大锰
7410
金瑞锰业
3300
天磁锰业
3300
嘉源矿业
3150
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重庆武陵锰业
2700
阿克陶科邦锰业
2400
三润矿业
2100
三和锰业
1650
新振锰业
1080
合计
48090
二、电解锰行业消费市场现状 18
三、我国电解锰市场走向分析 19
第二节  2014-2016年电解锰行业发展情况分析 19
一、2016年电解锰行业发展情况分析 19
二、2016年电解锰行业发展特点分析 19
第三节  2014-2016年电解锰行业运行分析 20
一、2014-2016年电解锰行业产销运行分析 20
二、2014-2016年电解锰行业利润情况分析 23
三、2014-2016年电解锰行业发展周期分析 24
四、2017-2022年电解锰行业发展机遇分析 24
五、2017-2022年电解锰行业利润增速预测 25
第四节 对中国电解锰市场的分析及思考 26
一、电解锰市场特点 26
二、电解锰市场分析 26
三、电解锰市场变化的方向 27
四、中国电解锰产业发展的新思路 27
五、对中国电解锰产业发展的思考 28
 
第四章 我国电解锰市场发展研究 29
第一节  2016年我国电解锰市场发展研究 29
第二节  2016年我国电解锰市场情况 30
一、我国电解锰产销情况 30
二、2016年1-5月我国电解锰市场价格情况 32
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三、2016年1-5月我国电解锰市场发展情况 33
四、2016年我国电解锰市场新品趋势 33
第三节  2016年我国电解锰市场结构和价格走势分析 34
一、2016年我国电解锰市场结构和价格走势概述 34
二、2016年我国电解锰市场结构分析 34
三、2016年我国电解锰市场价格走势分析 35
 
第五章 电解锰行业经济运行分析 36
第一节  2014-2016年电解锰产量分析 36
一、2016年电解锰产量分析 36
二、2016年电解锰产量分析 36
第二节  2014-2016年电解锰行业主要经济指标分析 37
一、2016年电解锰行业主要经济指标分析 37
二、2016年电解锰行业主要经济指标分析 38
 
第六章 我国电解锰行业进出口分析 40
第一节 我国电解锰进口分析 40
2016年7月中国电解锰进口分地区统计（数量单位：吨，金额单位：美元）
地区
本月数量
本月金额
累计数量
累计金额
江苏
99.81
110,726
320.71
407,932
合计
99.81
110,726
320.71
407,932
广东
0
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0
40.01
59,615
上海
0
0
0
49
浙江
0
0
2
4,860
山东
0
0
0.2
6,780
一、2016年进口总量分析 40
二、2016年进口结构分析 40
三、2016年进口区域分析 41
第二节 我国电解锰出口分析 41
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二、2016年出口结构分析 42
三、2016年出口区域分析 42
第三节 我国电解锰进出口预测 43
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二、2016年电解锰出口预测 44
 
第七章 电解锰行业上下游产业分析 45
第一节 上游产业分析 45
一、发展现状 45
二、发展趋势预测 45
三、行业新动态及其对电解锰行业的影响 45
四、行业竞争状况及其对电解锰行业的意义 46
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